
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области

П Р И К А З

Об установлении тарифов

В целях реализации положений Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 
№ 706 «Об утверждении правил оказания платных услуг», руководствуясь Городским 
Положением от 17.04.2015 № 156-ВГД «О принятии Положения о порядке принятия 
решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 
муниципальными предприятиями и учреждениями на территории городского -  округа 
город Волжский Волгоградской области», на основании протокола заседания комиссии 
от 25.09.2017 №24

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые (выполняемые) 
муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 17 г. Волжского 
Волгоградской области», согласно приложению.

2. Специалисту I категории управления образования Никишиной Д.В. разместить 
данный приказ на официальном сайте администрации городского округа -  город 
Волжский на странице управления образования и в официальных средствах массовой 
информации городского округа -  город Волжский Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления В.А. Гребенникова

С приказом ознакомлены:



Приложение 
к приказу управления 
образования администрации 
городского округа -  города Волжский 
Волгоградской области 
о т ^ 3 3

Тариф
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Средняя школа № 17 г. Волжского Волгоградской области»

№
п/п Наименование услуги Получатели

услуги
Тариф на 1 учащегося 

за 1 час, руб.

1 Пластинометрия 1 классы 60,00

2 Литературная гостиная 1 -2 классы 60,00

3 Русский язык без ошибок 4 классы 60,00

4 Английский с увлечением 1 классы 60,00

5 Увлекательный английский язык 2-4 классы 60,00

6 Умники и умницы 1-5 классы 60,00

7 Мир анимации 5-8 классы 60,00

8 Решение текстовых задач 5-8 классы 60,00

9 Избранные вопросы математики 9 классы 60,00

10 Русский язык: от теории к практике. Секреты 
грамотного письма. 5-9 классы 60,00

11 Учимся писать сочинения 11 классы 60,00

Тариф
на платные услуги, предоставляемые муниципальным общеобразовательным учреждением 

«Средняя школа № 17 г. Волжского Волгоградской области», утвержденные приказом
начальника управления от 22.09.2017 № 521

№
п/п Наименование услуги Тариф на 1 учащегося за 1 час, руб.

1 Уход и присмотр в группах продленного дня 5,00



Тариф
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Средняя школа № 17 г. Волжского Волгоградской области», утвержденные 

приказом начальника управления от 13.09.2016 № 416

№
п/п

Наименование услуги Получатели
услуги

Тариф на 1 учащегося 
за 1 час, руб.

1 Умелые ручки 1-4 классы 60,00

2 Театральный кружок «Арлекино» 1 -4 классы 60,00

3 Занимательный русский язык 1 -4 классы 60,00

4 Занимательная математика 1 -4 классы 60,00

5 Мастерская творчества 1 -4 классы 60,00

6 Информатика в играх и задачах 1 -4 классы 60,00

7 Нормы современного русского языка 5-8 классы 60,00

8 Занимательный английский 5-11 классы 60,00

9 За границами учебника английского языка 5-11 классы 60,00

10 Сложные вопросы биологии 9-11 классы 60,00

11 Занимательная биология 5-8 классы 60,00

12 Географический клуб 5-11 классы 60,00

13 Дискуссионные вопросы истории 5-11 классы 60,00

14 За границами учебника математики 5-9 классы 60,00

15 Обществознание: о теории к практике 9-11 классы 60,00

16 Решение задач повышенной сложности 5-11 классы 60,00

17 Ансамбль эстрадного вокала 1-11 классы 60,00

18 Восточные танцы 1-11 классы 60,00

19 Второй иностранный язык - немецкий 1-11 классы 60,00



Тариф
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением «Средняя школа № 17 г. Волжского Волгоградской области», утвержденные 

приказом начальника управления от 24.02.2016 № 59

. № 
п/п Наименование услуги Тариф на 1 учащегося за 1 час, руб.

1 Курс «Трудные и дискуссионные вопросы 
обществознания» 60,00

2 Курс «Решение нестандартных задач по 
математике» 60,00

3 Курс «Нормы современного русского языка» 60,00

4 Курс «Решение задач повышенной сложности по 
физике» 60,00

Тарифы
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой № 17, утвержденные приказом 

начальника управления от 14.10.2015 № 349

№
п/п Наименование услуги Предельно максимальный тариф на 

1 учащегося за 1 занятие, руб.
1 Подготовка к школе 60,00


